[image: Герб цвет без вч [Converted]]
                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                 ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ      ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25 мая   2015г.                                                                 № 362
с.Тросна
                                                                             Принято на тридцать пятом заседании
                                                            районного Совета народных депутатов
                                                            четвертого созыва.

О внесении изменений в Устав
Троснянского района Орловской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 22.10.2014 года № 315-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 года и руководствуясь Уставом Троснянского района Орловской области, Троснянский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав Троснянского района Орловской области, принятый постановлением Троснянского районного Совета народных депутатов от 23 июня 2005 года № 23 (в редакции решения Троснянского районного Совета народных депутатов №336 от 19.01.2015 г.) следующие изменения:
1) в статье 7 пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории района»;
2) в статье 7 пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) утверждение схем территориального планирования района, утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования района документации по планировке территории, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории района, резервирование и изъятие земельных участков в границах района для муниципальных нужд»;
3) статью 7 дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:
«24.1) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории района»;
4) часть 4 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативным правовым актом районного Совета народных депутатов в соответствии с законом Орловской области».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), за исключением положений, указанных в части 1 и 3 статьи 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 01 января 2016 года.
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по социальным вопросам.

         Глава района                                    В. И. Миронов

image1.jpeg